
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br  

RETIFICAÇÃO DE EDITAL E AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 031/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP 
 

MENOR VALOR POR ITEM 

 
OBJETO 
 

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, de 
equipamentos permanentes para o Departamento de Administração de Porto Amazonas, conforme 
necessidade deste, pelo período de 12 (doze) meses, conforme os itens, quantidades, condições e 
especificações descritos no Termo de Referência anexo I deste instrumento convocatório. 

 
 
No item 4 ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do Edital, 
onde se lê: 
 

Item Descrição Unidade Quantidade 

Valor Médio  
Unitário 

Valor Global  

1 

AR CONDICIONADO: Compressor 
refrigeração  -  tensão: 220V/bivolt, 
aplicação: ar condicionado, capacidade 
refrigeração: 12000 btu, tipo: hermético 
rotativo, frequência: 60 hz, modelo: 
ak5512es. 

UNIDADE  5 R$ 2.470,93 R$ 12.354,65 

2 

AR CONDICIONADO 24.000 BTU - EM 
UNIDADE Modelo de referência: Split 
High Wall Tipo de ciclo: Frio, Cor: Branco 
ENCE e Selo Procel - Tipo: No mínimo B 
Filtro de Ar: Anti-bactéria Vazão de Ar: no 
mínimo 1000 m³/h Controle remoto 
Termostato Digital Funções Sleep e Swing 
Voltagem 220V/bivolt, Portaria/INMETRO 
n.º 14, de 24 de janeiro de 2006 -
Etiquetagem Compulsória de 
Condicionadores de Ar, de uso Doméstico 
até 36.000 BTU/h Com serpentina de 
cobre. 

UNIDADE  5 R$ 5.848,60 R$ 29.243,00 

 
Leia-se: 
 

Item Descrição Unidade Quantidade 

Valor Médio  
Unitário 

Valor Global  

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br


 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br  

1 

AR CONDICIONADO: Compressor 

refrigeração - Compressor 

refrigeração, tensão: 220V ou bivolt, 

aplicação: ar condicionado, 

capacidade refrigeração: 12000 btu 

btu, tipo: hermético rotativo, 

frequência: 60 hz.  

UNIDADE  5 R$ 2.470,93 R$ 12.354,65 

2 

AR CONDICIONADO 24.000 BTU - 
EM UNIDADE Modelo de referência: 
Split High Wall Tipo de ciclo: Frio Cor 
Branco ENCE e Selo Procel -Tipo: No 
mínimo B Filtro de Ar: Anti-bactéria 
Vazão de Ar: no mínimo 1000 m³/h 
Controle remoto Termostato Digital 
Funções Sleep e Swing Voltagem 220 
V ou bivolt ou  Portaria/INMETRO n.º 
14, de 24 de janeiro de 2006 -
Etiquetagem Compulsória de 
Condicionadores de Ar, de uso 
Doméstico com serpentina de cobre.                           
 

UNIDADE  5 R$ 5.848,60 R$ 29.243,00 

 
 

NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 17 horas do dia 21 de março de 
2022. 

NOVA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Dia 22 de março de 2022, às 10 horas. 

LOCAL: www.bllcompras.org.br acesso “Sistema Silverlight” 

A presente retificação do Edital será devidamente publicada no site do Município e 
devidamente na forma de aviso no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – AMP. 

Permanecendo as demais Cláusulas inalteradas.   

  
 

Porto Amazonas, 04 de março de 2022. 
 

 
 

Cássia Lizyane Breda de Moraes 
Pregoeira Municipal 

 
 
 

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

